sich die amtliche Bezeichnung nicht Geltung zu verschaffen.
3) Die Dombrücke. Vgl. nr. 22. Anm. 2.
4) Vgl. nr. 17.
s) Die Domschule — das heutige Kneiphöfische Gymnasium — lag, wie 

sich aus dem Vertrag vom Jahre 1351 (vgl. nr. 43) ergibt, neben dem alten
Dom, das im Kneiphof errichtete neue Gebäude fand seinen Platz
da, wo sich später das Universitätsgebäude, das Collegium Albertinum 
erhob, unweit des den Zugang zur Dombrücke bildenden Domtors, welchem
auf der Altstädtischen Seite am Ende der Badergasse das Dombrückentor 
gegenüberlag. Das Haus Grosser Domplatz nr. 2 enthält noch einen Durch­
gang, der zu dem erstgenannten Tore führte, während das letztere noch teil­
weise erhalten ist. Vgl. Beckherrn, Befest. Kgsbgs. (Altpr. Mtsschr. 27.1890 
S. 430, 436 u. nr. 26 u. 38 der Skizze) u. Bötticher, die Bau- und Kunstdenk­
mäler d. Prov. Ostpreussen. Heft VII. Königsberg. Abbildg. 133.

4

die Messe liest, so sollen die Schüler aller drei Städte dabei sein. 
Domherrn und Bürger sollen gemeinsam einen geeigneten Glöckner 
anstellen. Et quia, ut per facti patet evidenciam, eminencie et statui 
eorundem canonicorum, quod hostiles defensiones exerceant, extat 
onerosum, propter hoc ad illam partem antique curie eorum, que 
plancis ambigitur, super quibus nocturnas vigilias pro custodia civi­
tatis, velud in eorum originalibus litteris continetur,1) facere tenerentur, 
bona deliberata voluntate tantum spacium relinquere promiserunt et 
volunt, quod inter antiquam curiam eorum et plancas civitatis sive 
murum, quando factus fuerit, unus currus possit commode pertransire, 
et ipsi cives eiusdem partis civitatis in plancarum refeccione et aliis 
inpendiis vigiliarum pariter et defensionum perpetue habebunt solli­
citudinem. Quam, inquam, curiam antiquam, in quam hospitale nunc 
situm in Pregormunde, cuius sollicite et decenter pro laude dei sine 
conscienciarum suarum remorsu curam habere spoponderunt, trans­
feretur et ponetur, quando se ad mansionem in insula pro kathedrali 
ecclesia constructam se receperint, secundum omnem suam pristinam 
quantitatem possidebunt et, sicut ipsis utile videbitur, eandem curiam 
edificare poterunt, ita tamen, quod de edificiis, que pro censu habendo 
facere disposuerint, iura civilia facere teneantur. Indulgemus eciam, 
quod pro commodo infirmorum dicti hospitalis unum privatum in 
locis subterraneis permeatum facere valeant et prefatam curiam fir­
mare debebunt plancis brevibus sive septis. Ceteram universos et 
singulos scire volumus, quod in civitate nostra, quam sursum super 
antiquam civitatem Kungisberg in ascensu Pregore locavimus, quam 
in posterum et perpetue Novam Kungisberg2) appellari volumus, de 
induito, voluntate, conivencia et consensu domini Iohannis, episcopi, 
et sui capituli predictorum specialem ecclesiam parrochialem3) dotare 
et construere debeamus ac possimus, cuius ius patronatus et presen- 
tacionis ad nos et successores nostros cum omni iure perpetue 
pertinebit. In den drei Städten Königsberg, ihren Vorstädten und Be- 
sitsungen darf kein anderer Mönchsorden eine Niederlassung, Kirche 
oder Kloster gründen. Debet eciam in predictis civitatibus et in 
earum confiniis nulla aha parrochialis ecclesia preter has, que iam 
sunt et esse disponuntur, amplius fieri et fundari. Datum in Kungis- 
berc Sabbato Quatuor temporum, venite adoremus Anno Domini 
M° CCC° XXX° tercio presentibus viris religiosis, fratribus nostris